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Svar på Dokument 8:57 S (2025-2026) - Representantforslag om å ikke 
bruke metanhemmere i norsk landbruk 
Jeg viser til representantforslag 57 S (2025-2026) fra stortingsrepresentantene Tor André 
Johnsen, Stig Even Lillestøl, Bengt Rune Strifeldt, Erlend Wiborg, Kristoffer Sivertsen, May 
Helen Hetland Ervik og Pål Morten Borgli. 

Representantene har fremmet følgende forslag: 

Stortinget ber regjeringen stanse all bruk og videre utprøving av metanhemmere i norsk 
landbruk, herunder tilsetningen Bovaer, og ikke tillate innføring av tilsvarende produkter. 

Stortinget har vedtatt flere mål for norsk jordbruk og matproduksjon. Kutt i utslipp er blant 
målene. Det samme er økt selvforsyning korrigert for det som importeres til Norge av korn, 
soya og andre fôrråvarer som brukes i produksjonen av melk og kjøtt.  

For å kunne nå disse målene vil det slik Stortinget har forutsatt, være avgjørende å redusere 
utslippene per produsert enhet. Tiltak innen avl, fôr av god kvalitet og metanreduserende 
fôrråvarer kan bidra til at utslippene går ned uten at dyretallet kuttes og norsk grasbasert 
matproduksjon reduseres. Tiltakene følger opp intensjonsavtalen om klima som er inngått 
mellom jordbruket og staten, og kan bidra til å nå Norges klimamål og Norges internasjonale 
klimaforpliktelser.  

Bovaer er et av produktene som testes ut. Etter hendelser i danske melkekubesetninger som 
har brukt Bovaer, og som et føre-var-tiltak har Tine SA v/Norsk melkeråvare satt utprøvingen 
av Bovaer på pause. Norsk melkeråvare gjør dette i påvente av mer kunnskap.  
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Det er viktig at man finner ut hva som er årsaken til hendelsene både i Danmark og Norge. 
Jeg har forståelse for at utprøvingen av Bovaer på norske gårder er satt på pause. Dette 
gjøres inntil man har mer kunnskap. 
 
Forskningsarbeid på bruk av metanreduserende fôrråvarer videreføres og vil være nyttig av 
flere grunner. Kunnskap fra slikt forskningsarbeid bidrar til at Stortinget og regjeringen kan ta 
veloverveide beslutninger.  
 
At MetanHUB kan fortsette sitt forskningsarbeid, bidrar til at vi får mer kunnskap om bruk av 
metanreduserende fôrråvarer i Norge. Det kan i Norge, i Danmark eller i andre land 
eksempelvis være forskjeller i hvordan ulike fjøs er bygd og innrettet. Det har betydning for 
hvordan dyrene får tildelt fôr i fjøsene og hvilket utstyr eller hvilken tilpasning av fjøsene som 
kreves for tildeling av metanreduserende fôrråvarer i praksis. Det er blant annet viktig for å 
kunne sikre rett mengde og unngå for høye doseringer.  
 
MetanHUB er et forskningsprosjekt som tester ut flere ulike typer metanreduserende fôrvarer 
under norske forhold. Dette er altså ikke bare begrenset til produktet Boaver. Prosjektet ser 
også på hvordan økt fôreffektivitet, endret sammensetning av fôrrasjonen og avlsmessige 
forhold kan bidra til målet om reduserte utslipp. Ved testing av produkter som eksempelvis 
inneholder nitrat, vil det være av betydning å kjenne til konsentrasjonen av nitrat i de ulike 
grasrasjonene. Slik vil man kunne gi riktige doseringer av tilsetningen uten at den samlede 
mengden blir for høy for dyrene. Det bygger kunnskap under norske forhold at MetanHUB 
fortsetter sine studier med ulike metanreduserende fôrvarer til drøvtyggere, deriblant 
utprøving av naturlige tilsetninger som fett og planteoljer.  
 
EU har godkjent Bovaer til bruk i fôret til melkekyr for å redusere metanutslipp. I Norge følger 
vi det samme fôrregelverket som i EU-landene, og Bovaer er derfor tillatt å benytte i hele 
EØS-området. Vurderingen gjennomføres av den europeiske myndigheten for 
næringsmiddeltrygghet EFSA (European Food Safety Authority). Det er også informasjon om 
dette på Mattilsynet sine nettsider. 
 
Det gjøres nå forskningsarbeid på metanreduserende fôrråvarer i flere land. Det er allerede 
publisert flere forskningsartikler. Det ligger også an til å bli publisert flere fagfellevurderte 
artikler ved flere universiteter fremover. Dette er dermed et felt som det vil foreligge mer 
kunnskap om fremover. Denne kunnskapen vil belyse ulike sider av temaet.  
 
Jeg støtter derfor ikke representantenes forslag om å stanse all bruk og videre utprøving av 
metanhemmere i norsk landbruk, herunder produktet Boaver, og ikke tillate innføring av 
tilsvarende produkter.  
 
Representantenes forslag vil innebære færre alternativer for å nå målene om å redusere 
utslippene per produsert enhet, og lavere samlede utslipp fra norsk jordbruk, slik Stortinget 
har forutsatt. Forslaget vil også svekke kunnskapsutvikling som skal bidra til reduserte utslipp 
fra jordbruket fremover.  
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Med hilsen 
 

 
Nils Kristen Sandtrøen 
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